

"Villa Guodafsberg" Göteborg.

Gasagatan 5.

27. 12. 1891.

Kjære onkel E. og tante W.!

Hvor elskverdig af dere at sende
mig Strachmans herlige digte!
 Tusend, tusend tak! Dere ved, hvor
jeg holder af hans verker, og da
jeg intet eier, er jeg usmædelig
glad over mig at have "sangerens
bog". Da jeg laste det første digt:
"Det klinger som fra fine instrument."
Synkes jeg at høre hele melodien,
og at se dig, kjære tante Nina
oppe i Hals's sal, som den delige

søndagsformiddag. Naar man
jeg næste gang hører Dig syng
og onkel Edvard spille? — —

— Hvor morsomt at dere havde
en saa god hjemtur — jeg fulgte
i bankerne ned især over Tonsaas
og Mariestuen. — Juleaften sendte
jeg ogsaa mange banker hjem —
forhaabentlig fejrede dere den rigtig
hyggelig sammen med store og
smaa derhjemme. — For juleaften
— ja hele julefesten herinde har
været rigtig svensk fra først til
sidst, men derom har vel tante
Betten allerede skrevet — hvis ikke
— saa har jeg givet en saa udførlig
skildring i mamas brev at dere

kan høre det der, dersom dere vil.
Polanders' er nogen mageløs elst-
verdige mennesker, som gjør alt
mulig for at bygge og more sine
gjæster - Osta er jo et selskabs-
menneske, saa hun er umaaelig
flink ud fra det til. Ivar ved
bordet drak hr. Bolander deres skaal
- og den sømte jeg da Silbunds -
med alle gode nytaarsønsker for
dere, kjære onkel og tante. - Jeg
fik en mængde presenider, - selv fra
Oyres Bolander og fru Helga Røhs,
som jeg aldrig har seet før. -
Osta har et forførdelig hyggelig
hjem - fuldt af alle maader,
og har jeg nogensinde høvet følelsen

af at et menneske er lykkeligt -
saa har jeg det hos hende. Hun er
Jimpeldhen straalende - elsker sin
mand og sin lille, gud over alt paa
jorden, - faar nok hvad hun pe-
ger paa, og har et hjem med alt
nodoendigt og unidvendigt, saa
hun kan nok med grund sige:
„Mein Liebchen was willst Du noch
mehr?“ - - Jeg er svært glad
at vi kom af sted, for bliver de
7 folgende dage tilovarende de for-
lobne, vil jeg sikkert med irdelt
glade tanker hilse paa juleengen
herinde. Alt er mors og glade. -
Kils Hagerups og Beyers meget fra
mig - jeg ønsker dem alle et godt
og lyst aar. De kjaerligste hilsener